
 

 

Edição N°089/2024 23 de Maio de 2024 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2024 

CONTRATO Nº. 01.153/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: DANILO JOSÉ MARTINS DA 

SILVA COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E PNEUS 

LTDA, CNPJ Nº 49.223.588/0001-31. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de pneus novos e 

assessórios, destinados a manutenção da frota de 

veículos do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 467.600,00(Quatrocentos e 

sessenta e sete mil e seiscentos reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 20 de Maio de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATO: 01.154/2024. 

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 016/2024 LEI N. 14.133/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira 

– PB. 

CONTRATADA: PUBLIC SOFTWARE 

INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 07.553.129/0001-

76. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de locação de licença para uso 

temporário de softwares diversos para suprir as 

necessidades das Secretarias solicitantes do município 

de Teixeira-PB 

VALOR GLOBAL:R$ 29.080,00 (Vinte e nove mil 

e oitenta reais). 

PRAZO:12 (doze) meses. 

EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de maio de2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2024 

OBJETIVO: Contratação empresa especializada 

visando a locação de estrutura de palco, camarins, 

iluminação, sonorização, grupo de geradores,  

 

 

banheiros químicos e outros, para a realização dos 

eventos tradicionais do município de Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 
Com início em 23 de Maio de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 11 de Junho de 

2024, às 08h00min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 23 de Maio de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2024 

OBJETIVO: Aquisição de Kits de Material Didático 

de apoio pedagógico, do 1º ao 9º ano do ensino 

fundamental, projeto pedagógico AVANÇA MAIS, 

para atender a demanda da Secretaria de Educação do 

Município de Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

Com início em 24 de Maio de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 07 de Junho de 

2024, às 08h00min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 23 de Maio de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 089/2024 de 23 de maio de 2024 

 

 

2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


